2. Quamobrem et eos quos cassa vite hujus cura sollicitat, et instar frementium gurgitum perturbationum profunda circumsonant, quasi de somno gravi excitantes, ad sapientie provocemus lucra, ostendamusque eis veras divinarum sensuum divitias, et inspirata sanctæ celebritatis gaudia; eoque omnis presentiarum assumatur labor ut et eos qui paululum negligentes sunt et nosmetipsos æternæ gloriæ preparamus. Unde et in Proverbiis indigentes sensu ad convivium suum Sapientia provocans, clamitat: « Venite, comedite de panibus meis, et bibite vinum quod miscui vobis. » *Prov. ix, 5.* Non enim sic cœlum hoc quod suspicimus stellarum illustrator choris, nec in tantum sol et luna, duo mundi, ut ita dicam, clarissimum oculi, quorum cursu annus evolvitur, et vicissitudine tempora commutantur, clarum terris lumen infundunt, ut nostra solemnitas virtutum choro fulgat et radiat. Cujus thesauros et divitias qui expellunt (al. *expellentes*), consona cum David voce decantant: « Quis dabit mihi pennas sicut columbæ? et

volabo et requiescam. » *Psal. liv, 7.* Exultantesque et solliciti, ut ipso gestientes, et juxta quod scriptum est, gaudio ineffabili corda perfusa rursum clamitant: « Non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus, » *Hebr. xii, 14*, ejus artifex et fabricator est Deus (a). Sciunt enim omnium laborum suorum, quibus in hoc mundo pugnatur et curritur, hæc esse repositam spem, et hæc in futuro præmia constituta; pro quibus nulla pericula formidantes, quotidie vite sue cursum (al. *cursum suum*) dirigunt, hæreticorum vel maxime impietatem et tendencias declinantes, quibus cæci caecos ducunt in foveam, et quasi quadam veterosa et immundissima carie deceptorum corda commaculant; nec hæc calce contenti, intimas Scripturarum medullas bibunt, veritatem dogmatum falsi nominis scientia condemnantes.

3. Quod intelligens et patriarcha Jacob scalam cernit in somnis, ejus caput pertingebat usque ad cœlum per quam diversis virtutum gradibus ad superna con-

(a) Ita emendandus conjectura quidem adducti, sed quam ipsa loci sententia postulat; nam quod antea erat sicut in libris omnibus, sensum non turbabat modo, sed penitus evertebat. (*Edit. Mign.*)